
Práce je rozdělena do tří částí (plus přílohy). První část shrnuje obecné poznatky o autistické poruše.
Popisuje její typické symptomy v komunikaci, emocích, sociálním chování, myšlení a smyslovém
vnímání. Nejsou opomenuty ani zvláštnosti v chování, obsese a rituály. Druhá část pojednává konkrétně
o období dospělosti a důležitých meznících, kterými člověk prochází. Nejprve připomíná hlavní změny,
které se během dospívání dějí s lidským organismem a v duševním životě. Změně dosavadní role
přátelství, sexuality a intimních vztahů v životě člověka. Poté následují kapitoly o vzdělání, zaměstnání
a možnosti osamostatnění se od původní rodiny a typy bydlení pro lidy s autismem. V třetí části
nalezneme životní příběhy tří lidí s autismem: Američanky doktorky zoologie Temple Grandinové,
českého studenty gymnázia Jiřího a Jany-ženy ve středních letech, která byla po celý život odkázána na
pomoc druhých a nikdy se jí nedostalo speciální péče s ohledem na druh jejího postižení a specifické
potřeby s ním související. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

